平成２５年３月２５日

各 位
  会 社 名 株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区舞岡町 184番地１

  コ ー ド 番 号  ７９８８（東京証券取引所第１部）
  代 表 者 名  代表取締役社長    山本 利行

責 任 者 名  取締役 兼 専務執行役員

管理本部長       鍵市 昭
    （ＴＥＬ ０３－５４７６－４８５０）

当社子会社の提携合意に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ジャパンタイムズは、New York Times Company(本社：米国

ニューヨーク)と業務提携を行うことになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業務提携について

 この合意により国内において新たに「The Japan Times/International New York Times」の

名称で英字新聞が発行・販売されます。発行は 2013 年 10 月 16 日より開始予定です。

 The Japan Times は 116 年の歴史を誇る、国内最大の発行部数の英字専門日刊新聞で、

日本を世界に発信してまいりました。

 また、New York Times Company は The New York Times、International Herald Tribune

等の最高級紙を傘下におさめるグローバルなマルチメディアニュース・情報企業です。

 今回の提携により、一層のコンテンツの拡充および紙面の充実が図られます。

 本紙は 2 部構成であり、1 部目は現行の The Japan Times の特徴をより生かしたものとし、

国内で編集されます。2 部目は The New York Times のグローバルなリソースを生かし、

ニューヨーク、ロンドンおよび香港等で編集されたコンテンツにより作成されます。

 また、購読者にはウェブサイト(nytimes.com)や各アプリにアクセスが可能になる等の付加

サービスも検討しております。

２．連結業績に与える影響

 今般業務提携による、当社の今期連結業績に与える影響はありません。

 以 上